Lo anterior, sin perjuicio de las medidas correctivas o sancionatorias que la Institución 
considere pertinentes y que sea responsabilidad del proponente. PRESUPUESTO OFICIAL  

El presupuesto oficial destinado para llevar a cabo el presente proceso contractual es la 
suma de CIENTO OCHENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS. ($ 183.344.224,00) M/CTE, según 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1080 del 9 de octubre de 2025. 

El PROPONENTE deberá tener en cuenta que el valor propuesto debe contemplar los 
gastos y descuentos que se genera para la suscripción y legalización del contrato.

[...]

públicas y/o privadas, durante los últimos cinco (05) años contados antes 
de la fecha de presentación de ofertas e incluido en el REGISTRO 
ÚNICO DE PROPONENTES. 

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como 
experiencia habilitante deberá ser como mínimo CIENTO VEINTIOCHO 
(128) SMMLV [aproximadamente el cien por ciento (100%) del 
presupuesto del presente proceso].  
La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores totales 
ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en SMMLV de 
acuerdo con la información contenida en el REGISTRO ÚNICO DE

[...]

públicas y/o privadas, durante los últimos diez (10) años contados antes 
de la fecha de presentación de ofertas e incluido en el REGISTRO 
ÚNICO DE PROPONENTES. 

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como 
experiencia habilitante deberá ser como mínimo CIENTO VEINTIOCHO 
(128) SMMLV [aproximadamente el cien por ciento (100%) del 
presupuesto del presente proceso].  
La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores totales 
ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en SMMLV de 
acuerdo con la información contenida en el REGISTRO ÚNICO DE

[...]

Teniendo en cuenta la naturaleza del contrato y la necesidad de la Universidad de 
garantizar la calidad del servicio objeto de la presente invitación, se tendrán para la 
evaluación los siguientes aspectos: 

6.2.1 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE - (MÁXIMO DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO (238) PUNTOS) 

Se otorgarán DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO (238) puntos al oferente que adicional a 
las certificaciones o actas de liquidación presentadas en el módulo 3 REQUISITOS 
TÉCNICOS HABILITANTES de los presentes términos, acredite mediante MÁXIMO DOS 
(02) certificaciones adicionales o actas de liquidación sobre el cumplimiento de contratos

[...]

Ejecutados y liquidados en Colombia con entidades públicas y/o privadas, durante 
los últimos cinco (05) años contados antes de la fecha de presentación de ofertas e 
incluido en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES, y que la sumatoria de 
ambos equivalga como mínimo DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES (253) SMMLV 
[aproximadamente el cien por ciento (100%) del presupuesto del presente proceso]. 

2. Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines al objeto a contratar en 
la presente invitación. 

3. Cada uno de los contratos a acreditar deberá tener inscrito UNO (01) códigos